
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

LÄRARHANDLEDNING 
 
Drömresan – åk dit näsan pekar är ett projekt som låter eleverna utforska ett land och dess historia utifrån en 
fiktiv resa. Eleven får även träna på att lägga upp en budget samt arbeta med digital bildbehandling. Källkritik 
samt upphovsrätt ingår också som arbetsområden. 
 
Skolämnen som berörs är geografi, historia, samhällskunskap, religion, matematik, svenska, bild. 
 
Du som lärare bestämmer i vilken del av världen resan ska gå av stapeln. Är det inom en viss världsdel t ex? Gör 
gärna ett större jorden-runt-projekt genom att använda projektet i alla världsdelar (minst 3 länder i varje 
världsdel). 
 
Bestäm också om alla ska åka ensamma på sin resa eller om de ska få slå följe med varandra. 
 
När eleverna kommer till avsnittet där de ska göra en resplan, ska de själva söka information om länderna de ska 
besöka. Här är det viktigt att diskutera källkritik, därför finns filmer om källkritik inlagda för år 4-9.  
 
Uppmuntra eleverna att använda olika media när de gör sin resedagbok. Många elever har mobiler med 
möjlighet att ta bilder och spela in film som de sedan kan överföra till datorn. Kanske kan resedagboken utformas 
som en blogg eller videodagbok? 
 
På sidan om bildspel kommer digital bildbearbetning in. Uppmuntra eleverna att hämta bilder från nätet och 
bearbeta dem och sätta ihop till bildspel med tal/musik. Här kommer då naturligtvis frågan om upphovsrätt in. 
Här finns två filmer om att hitta bilder och om vilka bilder man får använda fritt. De äldre eleverna kan titta på 
filmerna själva, med de yngre eleverna kan man titta på filmerna gemensamt och diskutera efteråt. 
 
 
 
TIPS PÅ MATERIAL PÅ NÄTET 
 
Skolverkets Multimediabyrån http://www.multimedia.skolverket.se är en mycket användbar resurs. Här finns 
kurser i att använda datorn i bildbehandling, musikskapande mm. 
 
http://www.panoramio.com/ är en sida där man kan söka efter en stad och hitta bilder från platsen. 
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